
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIŢIA
din

nr.fi
2020

pentru modificarea Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj nr. 142 din 27
iunie 2016 privind angajarea, lichidarea, ordonanţarea şi plata cheltuielilor, precum şi

organizarea, evidenţa şi raportarea angajamentelor bugetare şi legale în cadrul
aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Sălaj,

cu modificări]e şi completările ulterioare

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
-referatul nr. 2561  din 24 februarie 2020 al Direcţiei economice;
-Dispoziţia  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean  Sălaj  nr.   142/2016  privind  angajarea,

lichidarea,  ordonanţarea  şi  plata  cheltuielilor,  precum  şi  organizarea,  evidenţa  şi  raportarea
angajamentelor   bugetare şi legale în cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean
Sălaj, cu modificările şi completările ulterioare;

-prevederile  Ordinului ministrului  finanţelor publice nr.  1792/2002  privind aprobarea
Normelor  metodologice   privind   angajarea,   lichidarea,   ordonanţarea   şi   plata   cheltuielilor
instituţiilor publice, precum şi  organizarea,  evidenţa şi raportarea angajamentelor bugetare şi
legale, cu modificările şi completările ulterioare;

-   art.    191    alin.   (1)   lit.   c)   şi   (4)   lit.   a)   din   O.U.G.   nr.   57/2019   privind   Codul

administrativ, cu completările ulterioare.
În temeiul art.196 alin. (1) lit. b)   din O.U.G. nr.  57/2019 privind Codul administrativ,

cu completările ulterioare,

D I S P U N:

Art.  1.  Se modifică Anexa nr.  5  la Dispoziţia Preşedintelui  Consiliului Judeţean  Sălaj
nr.  142  din  27  iunie  2016    privind  angajarea,  lichidarea,  ordonanţarea  şi  plata  cheltuielilor,
precum  şi  organizarea,  evidenţa  şi  raportarea  angajamentelor    bugetare  şi  legale  în  cadrul
aparatului   de   specialitate   al   Consiliului   Judeţului   Sălaj,   cu   modificările   şi   completările
ulterioare, conform anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziţie.

Art.  11.  Celelalte  prevederi  ale  Dispoziţiei  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean  Sălaj
nr.142 din 27 iunie 2016, cu modificările şi completările ulterioare, rămân nemodificate.

Art.  111.  Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  dispoziţii  se  încredinţează  direcţiile,
serviciile, birourile şi compartimentele aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Sălaj.

Art.    IV.    Prezenta   dispoziţie    se    comunică   cu   direcţiile,    serviciile,    birourile    şi
coinpartimentele aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Sălaj.

PREŞEDINTE,

Tiberiu Marc

Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Cosmin-Radu Vlaicu


